39. (2) Aiebat abbas Daniel: Moriturus abbas Arsenius, denunciavit nobis dicens: Nolite dare operam ut pro me agapas faciatis. Ego enim si mihi agapen feci, inventurus sum eam.

40. (3) Cum abbas Arsenius moriturus esset, turbati sunt ipsius discipuli. Et dixit eis: Nondum venit hora; quando autem venerit, vobis nuntiabo. Cæterum judicandus sum vobiscum ante tremendum tribunal, si corpus meum cuiquam dederitis. Dixerunt ii: Quid ergo faciemus, qui nescimus sepelire? Respondit senex: Nescitis mittere funem in pedem meum, et trahere me in montem? (4) Solebat autem dicere: Arseni, quamobrem e sæculo egressus es? Loqui, pœnituit me sæpe; tacuisse, nunquam. Ut autem morti fuit proximus, fratres viderunt eum flere; et aiunt ei: In veritate, tu quoque times, Pater? Is illis: Revera, timor quo hac hora corripior, mecum esse non destitit a tempore quo monasticam vitam suscepi. Atque ita obdormivit.

41. (5) Affirmabant autem, quod per omne tempus vitæ suæ, sedens ad manuficium suum, pannum in sinu gestaverit, ob lacrymas ex oculis ejus decedentes. (6) Cæterum abbas Pœmen, audita illius dormitione, flens inquit: Felicem te, abba Arseni, qui hocce in mundo teipsum sleviveris. Nam qui semetipsum hic non deflet, sempiternæ illic plorabit. Sive ergo hic sponte, sive ibi per tormenta, fieri nequit quin lugeamus.

42. (7) Narravit de eodem abbas Daniel, quod nunquam de ulla Scripturæ quæstione loqui voluerit, licet potuerit si voluisset. Sed nec litteras facile scribebat. Quando autem ad ecclesiam per intervalla veniebat, sedebat a tergo columnæ, ne quis

(5) Vit. Patr. iii, 4; Martyrolog., Jul. 19.

(6) Vit. Patr. xv, 9.

(7) Vit. Patr. xv, 40.

videret faciem ipsius, nec ipse aliis intenderet. A Porro specie erat angelica, sicut Jacob; totus canus, corpore eleganti: fuit autem aridus; gestavit barbam longam quæ ad ventrem pertingeret; pili oculorum præ fletus vehementia deciderant. Statura erat alta, sed senio curvus. Annos natus nonaginta quinque. Et vero mansit in divinæ memoriæ Theodosii majoris palatio annos quadraginta, pater factus divinissimorum Arcadii et Honorii; Sceti alios quadraginta; in Troe superioris Babylonis, versus Memphim, decem; tres in Canopo Alexandriæ; ad reliquos autem duos annos, rediit Troen; ubi mortuus est; postquam in pace ac timore Dei cursum suum consummasset: *Quia erat vir bonus et plenus Spiritu sancto et fide*⁴⁵. Reliquit vero mihi pelliceam suam tunicam, cilicinum camasum album, cum sandaliis palmeis. Quæ ego indignus gestavi, ut per ea benedicerer.